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부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

보건소 6,395,812 4,066,517 2,329,295

국 156,713 32,874 123,839

기 2,412,999 1,595,676 817,323

시 1,720,356 941,492 778,864

구 2,105,744 1,496,475 609,269

구민 건강증진 강화 6,181,921 3,850,871 2,331,050

국 156,713 32,874 123,839

기 2,412,999 1,595,676 817,323

시 1,720,356 941,492 778,864

구 1,891,853 1,280,829 611,024

건강증진사업 확대 1,328,616 1,186,354 142,262

국 18,474 18,474 0

기 523,073 523,073 0

시 326,078 265,247 60,831

구 460,991 379,560 81,431

지역사회 통합 건강증진사업 875,642 870,642 5,000

기 395,343 395,343 0

시 211,717 211,717 0

구 268,582 263,582 5,000

101 인건비 600,274 584,274 16,000

기 264,500 264,500 0

시 145,294 137,294 8,000

구 190,480 182,480 8,000

04 기간제근로자등보수 555,088 539,088 16,000

○ 통합건강증진사업 555,088 539,088 16,000경정 555,088,000원

기 264,500 264,500 0

시 145,294 137,294 8,000

구 145,294 137,294 8,000

201 일반운영비 64,322 65,122 △800

기 32,161 32,561 △400

시 16,080 16,280 △200

구 16,081 16,281 △200

01 사무관리비 58,090 59,390 △1,300

○ 통합건강증진사업 운영 52,330 47,870 4,460

- 프로그램운영, 홍보물 제작 등

52,330 47,870 4,460경정 52,330,000원

기 26,165 23,935 2,230

시 13,082 11,967 1,115

구 13,083 11,968 1,115

○ 통합건강증진사업 위탁교육비 5,760 11,520 △5,760

- 위탁교육비 5,760 11,520 △5,760경정 5,760,000원

기 2,880 5,760 △2,880

시 1,440 2,880 △1,440

구 1,440 2,880 △1,440

03 행사운영비 2,000 1,500 500

○ 통합건강증진사업 행사운영 등 2,000 1,500 500

- 행사지원 물품 구입 등 2,000 1,500 500경정 2,000,000원



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,000 750 250

시 500 375 125

구 500 375 125

202 여비 5,000 20,200 △15,200

기 1,500 1,100 400

시 1,750 9,550 △7,800

구 1,750 9,550 △7,800

01 국내여비 5,000 20,200 △15,200

○ 통합건강증진사업 관련 교육 및 출장

3,000 2,200 800경정 3,000,000원

기 1,500 1,100 400

시 750 550 200

구 750 550 200

○ 통합건강증진사업 인력 관내 출장

2,000 18,000 △16,000경정 2,000,000원

시 1,000 9,000 △8,000

구 1,000 9,000 △8,000

203 업무추진비 2,000 1,500 500

기 1,000 750 250

시 500 375 125

구 500 375 125

03 시책추진업무추진비 2,000 1,500 500

○ 통합건강증진사업 추진관련 간담회 등

2,000 1,500 500경정 2,000,000원

기 1,000 750 250

시 500 375 125

구 500 375 125

206 재료비 1,900 0 1,900

기 950 0 950

시 475 0 475

구 475 0 475

01 재료비 1,900 0 1,900

○ 통합건강증진사업 운영 1,900 0 1,9001,900,000원

기 950 0 950

시 475 0 475

구 475 0 475

301 일반보상금 0 2,400 △2,400

기 0 1,200 △1,200

시 0 600 △600

구 0 600 △600

09 행사실비보상금 0 2,400 △2,400

○ 통합건강증진사업(재활사업) 운영 0 2,400 △2,400경정 0원

기 0 1,200 △1,200

시 0 600 △600

구 0 600 △600

308 자치단체등이전 11,680 6,680 5,000

08 기타부담금 11,680 6,680 5,000



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 약사법위반 공익신고 보상금 지급

11,000 6,000 5,000경정 11,000,000원

구강보건사업 운영 10,785 10,800 △15

201 일반운영비 285 300 △15

01 사무관리비 285 300 △15

○ 아동 구강사업 홍보물 등 제작

285 300 △15경정 285,000원

구강보건사업 지원 192,799 177,740 15,059

기 88,870 88,870 0

시 51,965 44,435 7,530

구 51,964 44,435 7,529

101 인건비 15,059 0 15,059

시 7,530 0 7,530

구 7,529 0 7,529

04 기간제근로자등보수 15,059 0 15,059

○ 구강보건사업 기간제 근로자 15,059 0 15,05915,059,000원

시 7,530 0 7,530

구 7,529 0 7,529

맞춤형방문건강관리사업 지원 17,900 18,000 △100

202 여비 17,900 18,000 △100

01 국내여비 17,900 18,000 △100

○ 방문사업인력 관내출장비

17,900 18,000 △100경정 17,900,000원

맞춤형방문건강관리사업 운영 34,338 0 34,338

시 12,401 0 12,401

구 21,937 0 21,937

201 일반운영비 7,838 0 7,838

시 2,351 0 2,351

구 5,487 0 5,487

01 사무관리비 7,838 0 7,838

○ 방문건강관리사업 홍보물 제작 등

7,838 0 7,8387,838,000원

시 2,351 0 2,351

구 5,487 0 5,487

202 여비 1,500 0 1,500

시 450 0 450

구 1,050 0 1,050

01 국내여비 1,500 0 1,500

○ 방문건강관리사업 관련 교육 및 출장여비

1,500 0 1,5001,500,000원

시 450 0 450

구 1,050 0 1,050

301 일반보상금 1,000 0 1,000

시 300 0 300

구 700 0 700



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 200 0 200

○ 방문건강관리사업 행사 운영 200 0 200

- 상품권구입 200 0 20010,000원*20매

시 60 0 60

구 140 0 140

11 기타보상금 800 0 800

○ 방문인력 보상금 800 0 800800,000원

시 240 0 240

구 560 0 560

307 민간이전 21,000 0 21,000

시 8,400 0 8,400

구 12,600 0 12,600

01 의료및구료비 21,000 0 21,000

○ 방문건강관리사업 의약품 및 소모품 구입

18,000 0 18,00018,000,000원

시 5,400 0 5,400

구 12,600 0 12,600

○ 난청노인보청기 지원 3,000 0 3,000375,000원*8개

시 3,000 0 3,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

시 900 0 900

구 2,100 0 2,100

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○ 전산장비 및 비품 구입 3,000 0 3,0003,000,000원

시 900 0 900

구 2,100 0 2,100

모자보건사업 운영 22,996 16,816 6,180

201 일반운영비 3,180 3,000 180

01 사무관리비 2,280 2,400 △120

○ 모자보건사업 운영 및 강사비 등 2,280 2,400 △120

- 사업 및 교육운영 등 480 600 △120경정 480,000원

02 공공운영비 900 600 300

○ 유축기 장비 유지비 300 0 300300,000원

405 자산취득비 6,000 0 6,000

01 자산및물품취득비 6,000 0 6,000

○ 유축기 구입 6,000 0 6,0002,000,000원*3대

생애전환기 건강진단사업 3,672 3,672 0

기 2,937 2,937 0

시 735 735 0

201 일반운영비 240 629 △389

기 192 503 △311

시 48 126 △78

01 사무관리비 240 629 △389

○ 비취학청소년 건강진단 검진비 0 389 △389경정 0원



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 311 △311

시 0 78 △78

307 민간이전 389 0 389

기 311 0 311

시 78 0 78

01 의료및구료비 389 0 389

○ 비취학청소년 건강진단 검진비 389 0 389389,000원

기 311 0 311

시 78 0 78

임산부 태아기형아검사 및 풍진검사 사업 51,800 0 51,800

시 25,900 0 25,900

구 25,900 0 25,900

101 인건비 10,500 0 10,500

시 5,250 0 5,250

구 5,250 0 5,250

04 기간제근로자등보수 10,500 0 10,500

○ 기간제근로자 인건비 10,500 0 10,50010,500,000원

시 5,250 0 5,250

구 5,250 0 5,250

307 민간이전 41,300 0 41,300

시 20,650 0 20,650

구 20,650 0 20,650

01 의료및구료비 41,300 0 41,300

○ 임산부 태아기형아 및 풍진검사

41,300 0 41,30041,300,000원

시 20,650 0 20,650

구 20,650 0 20,650

건강한 마을만들기 사업 30,000 0 30,000

시 15,000 0 15,000

구 15,000 0 15,000

101 인건비 7,530 0 7,530

시 3,765 0 3,765

구 3,765 0 3,765

04 기간제근로자등보수 7,530 0 7,530

○ 건강한 마을만들기 인건비 7,530 0 7,5307,530,000원

시 3,765 0 3,765

구 3,765 0 3,765

201 일반운영비 16,320 0 16,320

시 8,160 0 8,160

구 8,160 0 8,160

01 사무관리비 6,740 0 6,740

○ 마을신문 인쇄 및 홍보물 제작 4,500 0 4,5004,500,000원

시 2,250 0 2,250

구 2,250 0 2,250

○ 각종 행사 및 프로그램 소모품 구입

2,240 0 2,2402,240,000원



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 1,120 0 1,120

구 1,120 0 1,120

02 공공운영비 80 0 80

○ 여행자 보험료 80 0 8080,000원

시 40 0 40

구 40 0 40

03 행사운영비 9,500 0 9,500

○ 주민자치대학 및 행사운영 강사비 등

1,500 0 1,5001,500,000원

시 750 0 750

구 750 0 750

○ 선진지 견학 2,000 0 2,0002,000,000원

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

○ 사업 평가대회 관련 3,000 0 3,0003,000,000원

시 1,500 0 1,500

구 1,500 0 1,500

○ 화단만들기, 벽화그리기사업 운영

2,000 0 2,0002,000,000원

시 1,000 0 1,000

구 1,000 0 1,000

○ 주민조직 평가회 운영 1,000 0 1,0001,000,000원

시 500 0 500

구 500 0 500

202 여비 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

01 국내여비 500 0 500

○ 출장여비 500 0 500500,000원

시 250 0 250

구 250 0 250

203 업무추진비 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

03 시책추진업무추진비 500 0 500

○ 협력기관 및 주민조직 간담회 500 0 500500,000원

시 250 0 250

구 250 0 250

206 재료비 4,500 0 4,500

시 2,250 0 2,250

구 2,250 0 2,250

01 재료비 4,500 0 4,500

○ 화단 및 벽화그리기 재료 등 4,500 0 4,5004,500,000원

시 2,250 0 2,250

구 2,250 0 2,250

301 일반보상금 500 0 500

시 250 0 250



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 건강증진사업 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 250 0 250

11 기타보상금 500 0 500

○ 우수 주민활동가 시상 500 0 500500,000원

시 250 0 250

구 250 0 250

405 자산취득비 150 0 150

시 75 0 75

구 75 0 75

01 자산및물품취득비 150 0 150

○ 자동혈압측정기 탁자 및 의자 구입

150 0 150150,000원

시 75 0 75

구 75 0 75

지역사회 정신보건사업 내실화 475,914 128,250 347,664

기 180,000 60,000 120,000

시 253,964 66,250 187,714

구 41,950 2,000 39,950

자살예방 및 지역정신보건 사업 260,800 0 260,800

기 120,000 0 120,000

시 100,800 0 100,800

구 40,000 0 40,000

307 민간이전 260,800 0 260,800

기 120,000 0 120,000

시 100,800 0 100,800

구 40,000 0 40,000

05 민간위탁금 260,800 0 260,800

○ 정신건강증진센터 위탁운영 160,000 0 160,000160,000,000원

기 80,000 0 80,000

시 40,000 0 40,000

구 40,000 0 40,000

○ 아동청소년 정신보건 사업 50,000 0 50,00050,000,000원

기 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

○ 자살예방 및 정신건강 증진사업

30,000 0 30,00030,000,000원

기 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

○ 종사자 복지수당 10,800 0 10,80010,800,000원

시 10,800 0 10,800

○ 중증질환자 프로그램 운영 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

정신보건사업 운영 1,950 2,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

○ 정신보건사업 업무추진 950 1,000 △50경정 950,000원

사회복귀시설운영 86,914 0 86,914



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 지역사회 정신보건사업 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 86,914 0 86,914

307 민간이전 86,914 0 86,914

시 86,914 0 86,914

10 사회복지보조 86,914 0 86,914

○ 사회복귀시설 운영비 지원 86,914 0 86,91486,914,000원

시 86,914 0 86,914

의료사각지대 지원 1,818,379 760,206 1,058,173

국 138,239 14,400 123,839

기 800,029 368,403 431,626

시 601,061 244,782 356,279

구 279,050 132,621 146,429

난임부부 지원사업 457,652 0 457,652

기 224,826 0 224,826

시 120,413 0 120,413

구 112,413 0 112,413

101 인건비 17,244 0 17,244

기 8,622 0 8,622

시 4,311 0 4,311

구 4,311 0 4,311

04 기간제근로자등보수 17,244 0 17,244

○ 난임부부지원 보조 인건비 17,244 0 17,24417,244,000원

기 8,622 0 8,622

시 4,311 0 4,311

구 4,311 0 4,311

307 민간이전 440,408 0 440,408

기 216,204 0 216,204

시 116,102 0 116,102

구 108,102 0 108,102

01 의료및구료비 440,408 0 440,408

○ 난임부부 시술비 432,408 0 432,408432,408,000원

기 216,204 0 216,204

시 108,102 0 108,102

구 108,102 0 108,102

○ 한방난임 치료비 8,000 0 8,0008,000,000원

시 8,000 0 8,000

에이즈 및 성병 예방사업 운영 8,950 9,000 △50

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 에이즈 및 성병예방 관련 홍보물 제작

950 1,000 △50경정 950,000원

에이즈, 성병 예방사업 24,100 22,700 1,400

기 12,050 11,350 700

시 12,050 11,350 700

307 민간이전 21,400 20,000 1,400

기 10,700 10,000 700

시 10,700 10,000 700



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 21,400 20,000 1,400

○ 에이즈환자 진료비 지원 21,400 20,000 1,400경정 21,400,000원

기 10,700 10,000 700

시 10,700 10,000 700

영유아 사전 예방적 건강관리 158,410 158,410 0

기 79,204 79,204 0

시 39,604 39,604 0

구 39,602 39,602 0

201 일반운영비 436 266 170

기 222 133 89

시 107 66 41

구 107 67 40

01 사무관리비 436 266 170

○ 신생아청각선별검사 홍보비 436 266 170

- 홍보, 인쇄비 등 436 266 170경정 436,000원

기 222 133 89

시 107 66 41

구 107 67 40

307 민간이전 157,974 158,144 △170

기 78,982 79,071 △89

시 39,497 39,538 △41

구 39,495 39,535 △40

01 의료및구료비 157,814 157,916 △102

○ 선천성난청조기검사 지원

14,075 14,177 △102경정 14,075,000원

기 7,033 7,088 △55

시 3,521 3,545 △24

구 3,521 3,544 △23

05 민간위탁금 160 228 △68

○ 선천성난청조기검사 홍보 위탁

160 228 △68경정 160,000원

기 80 114 △34

시 40 57 △17

구 40 57 △17

암 조기 검진사업 119,620 219,620 △100,000

기 59,811 109,811 △50,000

시 59,809 109,809 △50,000

101 인건비 6,735 10,000 △3,265

기 3,367 5,000 △1,633

시 3,368 5,000 △1,632

04 기간제근로자등보수 6,735 10,000 △3,265

○ 암 조기검진사업 홍보요원 인건비

6,735 10,000 △3,265경정 6,735,000원

기 3,367 5,000 △1,633

시 3,368 5,000 △1,632

201 일반운영비 265 981 △716

기 134 491 △357



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 131 490 △359

01 사무관리비 265 981 △716

○ 암검진 및 예방교육 및 홍보비

265 981 △716경정 265,000원

기 134 491 △357

시 131 490 △359

403 자치단체등자본이전 112,620 208,639 △96,019

기 56,310 104,320 △48,010

시 56,310 104,319 △48,009

02 공기관등에대한대행사업비 112,620 208,639 △96,019

○ 암 조기 검진비 112,620 208,639 △96,019경정 112,620,000원

기 56,310 104,320 △48,010

시 56,310 104,319 △48,009

암 환자 관리사업 356,076 336,076 20,000

기 173,038 168,038 5,000

시 91,519 84,019 7,500

구 91,519 84,019 7,500

101 인건비 10,000 0 10,000

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○ 암 상담요원 인건비 10,000 0 10,00010,000,000원

시 5,000 0 5,000

구 5,000 0 5,000

307 민간이전 344,076 334,076 10,000

기 172,038 167,038 5,000

시 86,019 83,519 2,500

구 86,019 83,519 2,500

01 의료및구료비 344,076 334,076 10,000

○ 암 환자 의료비 지원 329,448 319,448 10,000경정 329,448,000원

기 164,724 159,724 5,000

시 82,362 79,862 2,500

구 82,362 79,862 2,500

희귀난치성질환자 의료비지원사업 502,200 0 502,200

기 251,100 0 251,100

시 251,100 0 251,100

403 자치단체등자본이전 502,200 0 502,200

기 251,100 0 251,100

시 251,100 0 251,100

02 공기관등에대한대행사업비 502,200 0 502,200

○ 희귀난치성질환자 의료비 지원

502,200 0 502,200502,200,000원

기 251,100 0 251,100

시 251,100 0 251,100

산모신생아 건강관리사지원 사업 176,971 0 176,971

국 123,839 0 123,839

시 26,566 0 26,566



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료사각지대 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 26,566 0 26,566

403 자치단체등자본이전 176,971 0 176,971

국 123,839 0 123,839

시 26,566 0 26,566

구 26,566 0 26,566

02 공기관등에대한대행사업비 176,971 0 176,971

○ 산모신생아 건강관리사 지원 176,971 0 176,971176,971,000원

국 123,839 0 123,839

시 26,566 0 26,566

구 26,566 0 26,566

감염병 예방체계 구축 2,289,698 1,521,912 767,786

기 909,197 644,200 264,997

시 538,953 365,213 173,740

구 841,548 512,499 329,049

국가필수 예방접종사업 1,709,844 1,179,764 530,080

기 854,922 589,882 265,040

시 427,461 294,941 132,520

구 427,461 294,941 132,520

307 민간이전 1,709,844 1,179,764 530,080

기 854,922 589,882 265,040

시 427,461 294,941 132,520

구 427,461 294,941 132,520

01 의료및구료비 1,709,844 1,179,764 530,080

○ 보건소 이용자 약품비 192,320 155,520 36,800경정 192,320,000원

기 96,160 77,760 18,400

시 48,080 38,880 9,200

구 48,080 38,880 9,200

○ 민간 병의원 접종비 지원

1,509,780 1,016,500 493,280경정 1,509,780,000원

기 754,890 508,250 246,640

시 377,445 254,125 123,320

구 377,445 254,125 123,320

예방접종 간호요원 관리 및 운영 271,279 30,142 241,137

시 41,262 0 41,262

구 230,017 30,142 199,875

201 일반운영비 3,075 3,700 △625

01 사무관리비 2,375 2,500 △125

○ 인플루엔자 접종 자원봉사자 간식비

475 600 △125경정 475,000원

02 공공운영비 700 1,200 △500

○ 접종실 장비(약품냉장고 등) 유지비 700 1,200 △500

- 접종실 냉장고 수리비 500 1,000 △500경정 500,000원

307 민간이전 254,032 12,770 241,262

시 41,262 0 41,262

구 212,770 12,770 200,000

01 의료및구료비 254,032 12,770 241,262



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 예방접종 약품비 250,332 9,070 241,262

- 인플루엔자 예방 접종 241,262 0 241,262241,262,000원

시 41,262 0 41,262

구 200,000 0 200,000

405 자산취득비 500 0 500

01 자산및물품취득비 500 0 500

○ 접종실 약품냉장고 등 구입 500 0 500

- 약품소형냉장고 450 0 450

- 냉장고 온도계 50 0 50

450,000원*1대

50,000원*1개

방역소독사업 추진 200,024 203,370 △3,346

시 24,402 24,402 0

구 175,622 178,968 △3,346

201 일반운영비 1,965 2,010 △45

01 사무관리비 855 900 △45

○ 시간외(새벽방역등)특별 방역지원비 855 900 △45

- 인부목욕비 855 900 △45경정 855,000원

206 재료비 87,113 90,414 △3,301

시 24,402 24,402 0

구 62,711 66,012 △3,301

01 재료비 87,113 90,414 △3,301

○ 방역소독용 유류 1,492 3,492 △2,000

- 휘발유 772 2,772 △2,000

○ 방역소모품 919 2,220 △1,301

- 장갑,마스크,수건 등 400 840 △440

- 안전화 200 600 △400

- 작업복 259 720 △461

경정 772,000원

경정 400,000원

경정 200,000원

경정 259,000원

국가결핵예방사업 86,996 87,081 △85

기 43,498 43,541 △43

시 35,050 35,092 △42

구 8,448 8,448 0

202 여비 3,392 3,393 △1

기 1,696 1,697 △1

시 1,088 1,088 0

구 608 608 0

01 국내여비 3,392 3,393 △1

○ 결핵전담간호사 여비 2,432 2,433 △1경정 2,432,000원

기 1,216 1,217 △1

시 608 608 0

구 608 608 0

301 일반보상금 560 0 560

기 280 0 280

시 280 0 280

11 기타보상금 560 0 560

○ 직접복약환자 인센티브 560 0 560560,000원



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 감염병 예방체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 280 0 280

시 280 0 280

307 민간이전 46,284 48,928 △2,644

기 23,142 24,464 △1,322

시 23,142 24,464 △1,322

01 의료및구료비 46,284 48,928 △2,644

○ PPD 진단시약비 1,624 1,708 △84경정 1,624,000원

기 812 854 △42

시 812 854 △42

○ 입원명령 결핵환자 지원비

17,534 20,094 △2,560경정 17,534,000원

기 8,767 10,047 △1,280

시 8,767 10,047 △1,280

403 자치단체등자본이전 3,000 1,000 2,000

기 1,500 500 1,000

시 1,500 500 1,000

02 공기관등에대한대행사업비 3,000 1,000 2,000

○ 입원명령 결핵환자 지원사업 위탁비

3,000 1,000 2,000경정 3,000,000원

기 1,500 500 1,000

시 1,500 500 1,000

의료서비스 여건 확충 269,314 254,149 15,165

기 700 0 700

시 300 0 300

구 268,314 254,149 14,165

한방실 운영 35,658 35,673 △15

201 일반운영비 535 550 △15

01 사무관리비 285 300 △15

○ 한방실 운영 세탁비 285 300 △15경정 285,000원

물리치료실 운영 1,175 1,200 △25

201 일반운영비 675 700 △25

01 사무관리비 475 500 △25

○ 물리치료실 세탁비 475 500 △25경정 475,000원

검사실 운영 71,090 74,250 △3,160

201 일반운영비 3,520 3,600 △80

01 사무관리비 1,520 1,600 △80

○ 검사실 폐수처리 위탁수수료

1,520 1,600 △80경정 1,520,000원

307 민간이전 50,650 52,650 △2,000

01 의료및구료비 50,650 52,650 △2,000

○ 검사실 운영 50,650 52,650 △2,000

- 성인병 검진 3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

405 자산취득비 16,920 18,000 △1,080



부서: 보건소

정책: 구민 건강증진 강화

단위: 의료서비스 여건 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 16,920 18,000 △1,080

○ 결핵균 자동 염색기 16,920 18,000 △1,080경정 16,920,000원

보건소 시설 관리 105,117 87,752 17,365

201 일반운영비 13,568 14,272 △704

01 사무관리비 13,368 14,072 △704

○ 청소관리 6,616 7,320 △704

- 화장실 관리 3,463 3,613 △150

· 화장실 청결제 570 720 △150

- 적출물 처리 위탁 2,653 3,207 △554

· 위탁수수료 2,566 3,120 △554

경정 570,000원

경정 2,566,000원

203 업무추진비 1,425 1,500 △75

03 시책추진업무추진비 1,425 1,500 △75

○ 보건행정업무 활성화 추진 925 1,000 △75경정 925,000원

307 민간이전 48,944 55,200 △6,256

05 민간위탁금 48,944 55,200 △6,256

○ 보건소 청소용역비 48,944 55,200 △6,256경정 48,944,000원

401 시설비및부대비 18,680 16,780 1,900

01 시설비 18,680 16,780 1,900

○ 보건소 방충망 설치 1,500 0 1,500

○ 보건소 소방시설 보수 공사 800 0 800

○ 보건소 LED등 교체공사 13,500 13,780 △280

○ 화장실 절전스위치 설치공사

2,880 3,000 △120

1,500,000원

800,000원

경정 13,500,000원

경정 2,880,000원

405 자산취득비 22,500 0 22,500

01 자산및물품취득비 22,500 0 22,500

○ 보건소 냉난방기 구입 22,500 0 22,500

- 냉난방기 19,800 0 19,800

- 냉난방기 2,700 0 2,700

3,300,000원*6대

2,700,000원*1대

지역단위 DMAT 운영 1,000 0 1,000

기 700 0 700

시 300 0 300

201 일반운영비 1,000 0 1,000

기 700 0 700

시 300 0 300

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○ 지역단위 DMAT 운영 1,000 0 1,0001,000,000원

기 700 0 700

시 300 0 300

행정운영경비(보건소) 213,891 215,646 △1,755

기본경비(보건소) 213,891 215,646 △1,755



부서: 보건소

정책: 행정운영경비(보건소)

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(보건소) 213,891 215,646 △1,755

201 일반운영비 111,546 112,546 △1,000

01 사무관리비 33,316 34,316 △1,000

○ 부서운영기본수용비 17,240 18,240 △1,000경정 17,240,000원

202 여비 92,200 93,600 △1,400

01 국내여비 92,200 93,600 △1,400

○ 직원 국내여비 89,800 91,200 △1,400경정 89,800,000원

203 업무추진비 9,025 9,500 △475

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

○ 보건소장 3,135 3,300 △165경정 3,135,000원

02 정원가산업무추진비 1,444 1,520 △76

○ 정원가산업무추진비 1,444 1,520 △76경정 1,444,000원

04 부서운영업무추진비 4,446 4,680 △234

○ 부서운영업무추진비 4,446 4,680 △234경정 4,446,000원

405 자산취득비 1,120 0 1,120

01 자산및물품취득비 1,120 0 1,120

○ 프린터(예방의약) 310 0 310

○ 프린터(진료실) 810 0 810

310,000원*1대

810,000원*1대


